



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA SAILA

@@@EBAZPENA, 2016ko ekainaren 10ekoa, Hezkuntza Berritzatzeko zuzendariarena, zeinaren bidez ebazten baita Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailaren mende dauden unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoei (heziketa-zikloak ematen dituztenei izan ezik) egindako deialdia, hezkuntzaren bikaintasuneranzko prestakuntza-proiektuak egin ditzaten, 2016-2017 ikasturtean.@@@

Hezkuntzako sailburuordearen 2016ko martxoaren 17ko Ebazpenaren bidez, diru-zuzkidurak ezarri ziren Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailaren mende dauden unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoentzat (heziketa-zikloak ematen dituztenentzat izan ezik), hezkuntzaren bikaintasuneranzko prestakuntza-proiektuak egin ditzaten, 2016-2017 ikasturtean.

Bukatu da eskabideak aurkezteko epea, eta ikusi eta aztertu dira proiektu guztiak. Hortaz, 2016ko martxoaren 17ko Ebazpenak ezarritakoarekin bat etorri eta balorazio batzordeak proposatuta, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.- I. eranskineko zerrendan azaltzen diren ikastetxe publiko eskatzaileei zerrenda horretan adierazten diren diru-zuzkidurak esleitzea, bikaintasuneranzko prestakuntza-proiektuak egin ditzaten 2016-2017 ikasturtean. Zuzkidura horiek bi zatitan ordainduko dira; lehenengo zatia 2016ko ekitaldia amaitu baino lehen.

Bigarrena.- Aipatutako ikastetxe horiek deialdiko 18. artikuluan ezarritako betebeharrak beteko dituzte eta Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritzarekin eta EHUekin lankidetzan arituko dira, Haur Hezkuntzako eta Lehen Hezkuntzako graduetako praktiketako ikasleak onartuz, bai eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza, Batxilergoa, Lanbide Heziketa eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntzako Unibertsitate Masterra ikasten diharduten praktiketako ikasleak ere, etorkizuneko irakasleak ikastetxe berritzaileetako benetako hezkuntza praktiketan integra daitezen laguntze aldera.

Hirugarrena.- Onartu ez diren eskabideen zerrenda argitaratzea (II. eranskina), zergatik baztertu diren adieraziz (ukoen kodeak III. eranskinean azaltzen dira).

Laugarrena.- Ebazpen honen aurka egiteko, ikastetxeek erreklamazioa jar diezaiokete Hezkuntza Berritzatzeko zuzendariari, hamar eguneko epean, ebazpenaren jakinarazpena jaso eta biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2016ko ekainaren 10a.
Hezkuntza Berritzatzeko zuzendaria,
BEGOÑA GARAMENDI IBARRA.



I. ERANSKINA

Diru-zuzkidurak, hezkuntzaren bikaintasuneranzko prestakuntza-proiektuak egiten dituzten ikastetxeentzat - 2016-2017 ikasturtea.

1.- Berrikuntzarako Proiektu Integralak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Zuzkidura
Araba	010046	IES ANITURRI BHI	Irakaslearen koaderno digitala	2.000,00
Araba	010117	CEE GORBEIALDE HBI	Proyecto integral de innovación educativa 2016-2017 prórroga	1.000,00
Araba	010133	IES FEDERICO BARAIBAR BHI	Proyecto integral de formación-innovación 2014-2017	1.000,00
Araba	010572	IPI SANSOMENDI IPI	Tertulias dialógicas	3.000,00
Araba	010604	CPI MENDIALDEA IPI	Mendialdea IPI-ko berrikuntza proiektu integral berria 2016-2018	1.000,00
Araba	010605	CEIP ERREKABARRI HLHI	Hezkuntza eredua aldatzen: ikasgaietatik proiektuetara.	3.000,00
Araba	010613	CPI SAMANIEGO IPI	CPI Samaniego IPI Proyecto integral de innovación 2014-17 Tercer año: 2016-17	1.000,00
Gipuzkoa	012007	CEIP ZUMADI HLHI	Ikasleen garapen integralerako, irakasleok zubi	1.000,00
Gipuzkoa	012017	CEIP PELLO ERROTA HLHI	Pello Errotako hezkuntza proiektuaren garapena	3.000,00
Gipuzkoa	012018	CEIP JOXEMIEL BARANDIARAN ESKOLA HLHI	Ikastetxeko hezkuntza proiektua berritzea eta egokitzea.	3.000,00
Gipuzkoa	012031	CEIP J.A. MUÑAGORRI HLHI	Hori da hori eskola!	1.000,00
Gipuzkoa	012042	CEIP SAN MILLAN HLHI	100 lengoia, 11 esperientzia III	1.000,00
Gipuzkoa	012119	CEIP UGARO HLHI	Proiektuekin lan eginez	2.000,00
Gipuzkoa	012211	CEPA IGNACIO ZULOAGA HHI	Desarrollo competencial en la educación de adultos	2.000,00
Gipuzkoa	012244	CEIP FELIX SAMANIEGO HLHI	Osotasunean tinko lanean	1.000,00
Gipuzkoa	012358	CEIP AITOR IKASTOLA HLHI	Aitor ikastolaren hezkuntza jarduera ikastetxe, herriko hezkuntza komunitatearekin eta udalarekin	2.000,00
Gipuzkoa	012962	IES LEZO BHI	Gure hezkuntza komunitatea dinamizatzeko eta bizikidetzara indartzeko proiektu integrala.	1.000,00
Gipuzkoa	012964	IES BIZARAIN BHI	Elkarbizitza eta metodologia aktiboak	1.000,00
Gipuzkoa	012968	IES TXINGUDI BHI	Ebaluazioa Txingudi BHI, heziberri 2020 hezkuntza eredu pedagogikoaren esparruan	3.000,00
Gipuzkoa	012977	CEIP LEKA ENEA-ANAKA HLHI	Gure eskolako aniztasuna kontuan hartuz, oinarriko zehar-kompetentziak eta diziplina barneko kompetentziak	2.000,00
Gipuzkoa	013012	IES HERNANI BHI	Kabia proiektua (2. Ikasturtea)	2.000,00
Gipuzkoa	013254	CEIP TXALBURU HLHI	Ehun lenguai hamaika esperientzi	1.000,00
Gipuzkoa	013372	CEIP EGUZKITZA HLHI	Gure jarduna hobetzen	3.000,00
Gipuzkoa	013461	IES BEASAIN BHI	Bikaintasunerantz formazio proiektua	1.000,00
Gipuzkoa	013527	CEIP EZKIO-ITSASO HERRI ESKOLA HLHI	Ongi etorri etorkizunari!	3.000,00
Bizkaia	014003	CEIP ZELAIETA HLHI	Irakurketa-idazketa/irakurmena-idazketa	3.000,00
Bizkaia	014027	CEIP ARRANKUDIAGA HLHI	Hizkuntza komunikaziorako konpetentzian sakontzen	1.000,00
Bizkaia	014097	CEIP LEARRETA-MARKINA HLHI	Hizkuntza komunikazioa hobetuz	3.000,00
Bizkaia	014127	CEIP MINA DEL MORRO HLHI	Hobekuntza bidean Larreagaburun (III)	1.000,00
Bizkaia	014137	CEIP PIO BAROJA HLHI	El cambio metodológico en busca del desarrollo integral de nuestros alumnos/as	1.000,00
Bizkaia	014242	CEIP LANDAKO HLHI	Bikaintasunerantz: Berrikuntza-proiektu integralaren 2. Urtea 20	2.000,00
Bizkaia	014392	CEIP MAESTRO ZUBELDIA HLHI	Gelako espazio birtualak: siteak	1.000,00
Bizkaia	014432	CEIP KUETO HLHI	Proiektu integrala KUETO HLHI 2014-2017 (III)	1.000,00
Bizkaia	014523	CEIP GEROA IKASTOLA HLHI	Ikas-komunitatearen inplikazioa irakatsi eta ikasteko prozesu metodologikoen aldaketan	1.000,00
Bizkaia	014920	CEIP AMOREBIETA-LARREA HLHI	Formazioa ikastetxean, hezkuntza komunitatearen oinarria	1.000,00
Bizkaia	014925	CEIP LEKEITIO HLHI	Elkarrekin: bizikidetzarako programa integrala	2.000,00



2.- Hezkuntza Berritzatzeko prestakuntza-proiektuak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Zuzkidura
Araba	010002	CEIP DULANTZI HLHI	Dulantzi eskolan metodologiaren ildo definitzen	2.000,00
Araba	010003	CEIP ZABALEKO IKASTETXEA HLHI	Gure eskola hobetzen	2.000,00
Araba	010010	CEIP ARTEKO GURE AMA HLHI	Ahozko adierazpenaren lanketa gelan eta eskola komunitatean eta Matematika tailerrak HH eta LHn	2.000,00
Araba	010012	IPI IKAS BIDEA IKASTOLA IPI	Ikasbidea Ikastola IPI Etengabeko Hobekuntza eta Kalitatezko hezkuntzarantz abiatzen.	2.000,00
Araba	010013	CEIP ARAIA HLHI	Araiako eskola hobetzen	2.000,00
Araba	010020	CEIP ELCIEGO HLHI	Ikaskuntza Kooperatiboa, inklusibitatearen bidean	2.000,00
Araba	010022	CEIP VICTOR TAPIA HLHI	Ikasleen ahozko adierazpena bultzatzeko estrategien eta sekuentzien sistematizazioa	2.000,00
Araba	010027	CEIP FABIAN LEGORBURU HLHI	Hezkuntza berritzatzeko prestakuntza proiektua.	2.000,00
Araba	010040	EEl OKONDO HE	Unibertso google	1.100,00
Araba	010041	CEIP RAMIRO DE MAEZTU HLHI	Hizkuntzak bizi-bizi	2.000,00
Araba	010042	CEIP UNAMUNZAGA HLHI	Metodologia berriak ikastetxean: IKT- ak ikaste prozesuan, arloak eta proiektuak erabiliz.	2.000,00
Araba	010049	CEIP GOBEA HLHI	LH-ko ikaslegoaren idatzizko ekoizpena hobetzeko plana	2.000,00
Araba	010071	CEIP LUIS DORAO HLHI	Metodologia berritzaileak eta hizkuntza kompetentzia lantzen	2.000,00
Araba	010100	CEIP RAMON BAJO HLHI	Hizkuntza kompetentzia hobetzea, proiektuen metodologia erabiliz.	2.000,00
Araba	010103	CEIP SAN MARTIN HLHI	Elkarbizitza. Ikasgelako giroa hobetzeko estrategia praktikoak.	1.400,00
Araba	010134	IES FRANCISCO DE VITORIA BHI	Proyecto de formación para la innovación educativa curso 2016-17	2.000,00
Araba	010142	CEIP PEDRO IGNACIO BARRUTIA IKASTOLA HLHI	Gaitasun digitala garatzea ikasketa kooperatiboaren bidez	2.000,00
Araba	010153	CEIP TOKI EDER IKASTOLA HLHI	Hizkuntza proiektuaren garapena eta google apps-en ezagutza eta erabilera	2.000,00
Araba	010165	CEIP ETXAURREN IKASTOLA HLHI	Hobekuntzarako esku-hartzeak: irakurketa, programazioak eta teknologia berriak	2.000,00
Araba	010172	CEIP LANTZIEGO IKASTOLA HLHI	Ikasle kompetenteak lortzeko oinarriak finkatzen: garapen pertsonaletik garapen akademikora	700,00
Araba	010179	CEIP P. LOPE DE LARREA IKASTOLA HLHI	Ikastolak irakurketa-idazketa prozesoa indartzeko estrategiak, unitate didaktikoak eta liburutegia	1.200,00
Araba	010185	CEIP ABETXUKO IKASTOLA HLHI	Metodologia aldatzeko bitartez eta programazioa berrituz, hizkuntza komunikaziorako kompetentzia	2.000,00
Araba	010266	IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI	Gestión de aula (GA) y Aprendizaje Cooperativo (AC)	2.000,00
Araba	010319	IES ZARAOBE BHI	Berrikuntzaren harira	2.000,00
Araba	010330	IES EKIALDEA BHI	Bikaintasunerantz elkarbizitzan eta kompetentzia digitalean sakonduz.	2.000,00
Araba	010332	CEIP A. LPZ. DE GUEREÑU-JOSE MARDONES HLHI	Elkarrekin ikasi	2.000,00
Araba	010333	CEIP JUDIZMENDI-CANCELLER AYALA-STA. LUCIA HLHI	1.-Desarrollo de expresión escrita en las lenguas: castellano, euskera e inglés 2.-Lengua de signos	2.000,00
Araba	010338	CEIP LAMUZA HLHI	Ahozko adierazpena	2.000,00
Araba	010339	CEIP LUIS ELEJALDE-ROGELIA DE ALVARO HLHI	Ikastetxearen formakuntza proiektua	2.000,00
Araba	010503	CEIP SALBURUA HLHI	Ikastetxea digitalizaziorantz era kooperatiboan	2.000,00
Araba	010515	CEIP MARITURRI HLHI	"Eskolaren oinarria garatuz"	2.000,00
Gipuzkoa	012001	CEIP ADUNA HLHI	Adunatik mundura	2.000,00
Gipuzkoa	012002	CEIP BASAKAITZ HLHI	Inguruan oinarrituz hezkuntza esperimental.	2.000,00
Gipuzkoa	012003	CEIP ALBIZTUR HLHI	Amalur.	2.000,00
Gipuzkoa	012005	CEIP ALKIZA HLHI	Alkizan elkarrekin bizitzen	2.000,00
Gipuzkoa	012015	CEIP KURTZEBARRI HLHI	Hizkuntza gaitasunak hobetzeko estrategiak, gelaren kudeaketa egokia ziurtatuz.	1.700,00
Gipuzkoa	012019	CEIP LARDIZABAL HLHI	Gaztelania hizkuntza gaitasuna eta literatura ikas-irakaskuntza prozesua hobetzeko prestakuntza proi	2.000,00
Gipuzkoa	012032	CEIP SAN ANDRES HLHI	Egiturak	2.000,00
Gipuzkoa	012033	CEIP TXINKORTA HLHI	Bikaintasunerantz. 2016-2017	2.000,00
Gipuzkoa	012034	CEIP AITXURI HLHI	Kompetentzien garapena metodologia eraginkorren bidez	1.900,00
Gipuzkoa	012035	CEIP ZERAIN HLHI	Izenetik izanara gogoia zubi	2.000,00
Gipuzkoa	012037	CEIP ZESTOA HLHI	NI-aren ERAIKUNTZA SOZIALA	2.000,00
Gipuzkoa	012039	CEIP B. AIZARNA HLHI	Ingurune hurbilean aritzeko hezkuntza esperimental	2.000,00
Gipuzkoa	012041	CEIP PEDRO M. OTAÑO HLHI	Hitz eginez ikasi	2.000,00
Gipuzkoa	012046	CEIP AMAÑA HLHI	Jarrera arazoak kudeatzen ikastea eskolako elkarbizitza hobetzeko.	2.000,00
Gipuzkoa	012049	CEIP SAN ANDRES HLHI	Irakaslearen esku-hartzearen bilakaera kompetentzien garapeneran ikuspegitik	2.000,00



Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Zuzkidura
Gipuzkoa	012051	CEIP VIRGEN DE ARRATE HLHI	Gure eskolaren ongizatea bermatzeko Mindfulness ikasten: irakasle, familia eta ikasleak.	2.000,00
Gipuzkoa	012071	IES TALAIA BHI	Talaian bikaintasunerantz	1.950,00
Gipuzkoa	012072	CEIP BALENTZATEGI HLHI	Errealitatea gelara ekarri.	2.000,00
Gipuzkoa	012073	CEIP ITURZAETA HLHI	Irakasleok ikasten ikasleen ikaskuntza eta ikasteko gaitasuna hobetzeko	2.000,00
Gipuzkoa	012089	CEIP AITA IPARRAGIRRE HLHI	Ulermen Proiektuak geure egiten	1.700,00
Gipuzkoa	012102	CEIP ELATZETA HLHI	Scratchen erabilera Lehen Hezkuntza 2. Eta 3. Zikloetan	2.000,00
Gipuzkoa	012110	CEIP TOKI-ALAI HLHI	Irakasleon gaitasun digitala garatu eta baliabide digitalen erabilera areagotzeko egitasmoa	2.000,00
Gipuzkoa	012113	CEIP ITSASONDO HLHI	Nitik gura	2.000,00
Gipuzkoa	012115	CEIP LICENCIADO D. AGIRRE HLHI	Ulermen proiektuak sortu: ikasketa kooperatiboa; elkarlana eta elkarbizitza positiboa gure metodolog	1.800,00
Gipuzkoa	012123	CEIP JUAN XXIII HLHI	Oinarriko konpetentziak garatzeko egitasmoa	2.000,00
Gipuzkoa	012133	CEIP OLABERRIA HLHI	Olaberriko herri eskola ekimen berriei bidea zabaltzen	2.000,00
Gipuzkoa	012134	CEIP ERREKALDE HLHI	Ikaskuntza kooperatiboa finkatuz gure eskolan.	1.200,00
Gipuzkoa	012137	CPI JUAN ZARAGUETA HERRI ESKOLA IPI	Lan proiektuen bidezko hizkuntza irakaskuntza	2.000,00
Gipuzkoa	012150	CEIP KARMENGO AMA-VIRGEN DEL CARMEN HLHI	Metodologia dialogikaren oinarriak eta prozedurak	1.500,00
Gipuzkoa	012185	CEIP MENDIOLA HLHI	Irakurmena plana: ikaslearen oinarriko konpetentziak garatzeko.	2.000,00
Gipuzkoa	012242	CEIP LAIOTZ HLHI	Laiotz Herri eskola aurrera begira	1.700,00
Gipuzkoa	012282	IES OIANGUREN BHI	Hitzez, hitzik gabe eta modu digitalean komunikatzeko konpetentzia. Hitzezko eta hitzik gabeko komun	2.000,00
Gipuzkoa	012284	CEIP GAIN-ZURI HLHI	Eraberritza gelan proiektuen bidez.	1.952,00
Gipuzkoa	012285	CEPA ZUMARRAGA-URRETXU	Ikasketa kooperatiboa HHI-n: ebaluazioan trebatzen.	600,00
Gipuzkoa	012286	IES J.M. IPARRAGIRRE BHI	Hizkuntza komunikazioa euskaraz eta hainbat oinarriko zehar-konpetentzia sendotuz.	2.000,00
Gipuzkoa	012288	CEIP OROKIETA HLHI	Gure irakurketa programaz: ikaslearen arrakasta – bila	2.000,00
Gipuzkoa	012292	IES LIZARDI BHI	Gaitasunen aldeko estrategiak	2.000,00
Gipuzkoa	012298	IES ZUMAIA BHI	Norbanakoaren autonomia landuz	1.800,00
Gipuzkoa	012299	CEIP OIKIA HLHI	Mindfulness-aren bidez haurren emozioak lantzen.	2.000,00
Gipuzkoa	012327	CEIP J.A. MOGEL IKASTOLA HLHI	Ahokotasuna, esan nahi denaren zubia eraikiz.	1.800,00
Gipuzkoa	012338	CEIP TXINGUDI-IRUNGO IKASTOLA HLHI	Hezkuntza proiektua eta curriculum proiektua berrinterpretatzea 1	2.000,00
Gipuzkoa	012367	CEIP INTXAURRONDO IKASTOLA HLHI	Ikaskuntza Kooperatiboa eta euskara arloaren hausnarketa	2.000,00
Gipuzkoa	012371	CEIP SANTA MARIA-ORIXE HLHI	Unitate Didaktiko berriak	2.000,00
Gipuzkoa	012654	CEIP ELIZATXO IKASTOLA HLHI	Ikki metodologian oinarriturik proiektuak sendotzen	2.000,00
Gipuzkoa	012779	CEIP ONDARRETA HLHI	Oinarriko konpetentziak suspertzen	880,00
Gipuzkoa	012905	CEIP KOLDO MITXELENA HLHI	Digitalizazio prozesuan	1.238,60
Gipuzkoa	012945	IES KURTZEBARRI BHI	Metodologia aniztutan trebakuntza	2.000,00
Gipuzkoa	012947	IES MENDATA BHI	Irakurketa plana: Ikaslearen irakurlezaletasua bultzatzen.	2.000,00
Gipuzkoa	012952	IES ERNIOBEA BHI	Ernio-bea hobekuntza bidean	1.600,00
Gipuzkoa	012958	IES LAUAIZETA IKASTOLA BHI	Irakaskuntza-ikaskuntza prozesua hobetzen	1.000,00
Gipuzkoa	012965	IES CRISTOBAL GAMON BHI	Hezkuntza proiektuaren jarraipena, Kurrikulum Proiektua eta Hizkuntza Proiektua.	2.000,00
Gipuzkoa	012966	IES TOKI ALAI BHI	Toki alai bhi-ko ildoetan sakontzen	2.000,00
Gipuzkoa	012967	IES HIRUBIDE BHI	Lan proiektuak, Golden 5 eta Bidasoatik Mundura	2.000,00
Gipuzkoa	012969	IES EGUZKITZA BHI	Etorkizuna eraikiz; aniztasunean hezkuntza berrituz	1.965,00
Gipuzkoa	012970	CEIP PLAENTXI HLHI	Hizkuntza komunikazio gaitasuna, ikastetxeko metodologian	1.850,00
Gipuzkoa	012973	CEIP P. GARAIKOETXEA-LANDABERRI IK. HLHI	Eskola eta subjektibitatea: konplexutasuna aztertzeke tresnak	2.000,00
Gipuzkoa	012976	CEIP TALAIA HLHI	Elkarbizitzarako eta komunikaziorako konpetentziak gure eskolan garatzen	1.200,00
Gipuzkoa	012979	CEIP LEZO HLHI	Ikasteko kooperatu / Kooperatzen ikasi.	2.000,00
Gipuzkoa	012980	IES ORIXE BHI	Bide berri 3.Orix	2.000,00
Gipuzkoa	012981	IES IPINTZA BHI	Elkarlanean ikasi - elkarlanean hezi	2.000,00
Gipuzkoa	013006	IES ARRASATE BHI	Berrikuntza jarduerak ikasgelan	2.000,00
Gipuzkoa	013013	IES PIO BAROJA BHI	Las competencias transversales en bachillerato: nuevas realidades, nuevas propuestas.	2.000,00
Gipuzkoa	013026	CEIP ALKARTASUNA HLHI	Teknologi proiektua 2016-2017	2.000,00
Gipuzkoa	013078	CEIP IMAZ BERTSOLARIA HLHI	Ama lurra.	2.000,00
Gipuzkoa	013079	CEIP INTXAURRONDO HEGOA HLHI	Ikastetxearen Hezkuntza Proiektuaren birmoldaketa: teoria eta praktikan sakonduz	1.800,00
Gipuzkoa	013520	CEIP ARANTZAZUKO AMA IKASTOLA HLHI	Hezkuntza psikomotritzitatea	2.000,00
Gipuzkoa	013521	CEIP ASTIGARRAGAKO HERRI ESKOLA HLHI	Psikomotritzitate praktika: ulertu, sakondu eta berritu	2.000,00
Gipuzkoa	013522	CEIP BIZARAIN IKASTOLA HLHI	Eskola irakurlea	2.000,00



Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Zuzkidura
Bizkaia	014005	CEIP EL CASAL HLHI	Hacia una convivencia positiva y renovando nuestras aulas	2.000,00
Bizkaia	014021	CEIP AMOROTO HLHI	Jolastu, hazi eta ikasi	2.000,00
Bizkaia	014026	CEIP ANGEL LARENA HLHI	Hizkuntza dastatzen	2.000,00
Bizkaia	014034	CEIP URKITZA HLHI	Ikasle eta irakasleen gaitasun digitalak hobetzen.	2.000,00
Bizkaia	014046	CEIP JUAN RAMON JIMENEZ HLHI	Elkarrekin sentitzen eta hezitzen	2.000,00
Bizkaia	014048	CEIP LARREA HLHI	Mejora de la competencia digital	2.000,00
Bizkaia	014064	IES ANTONIO TRUEBA BHI	Proyecto de mejora desde la práctica docente.	2.000,00
Bizkaia	014067	CEIP IBAIBE HLHI	Solasean.	2.000,00
Bizkaia	014074	CEIP KAREAGA-GOIKOA HLHI	Elkarrekin ikasten. Elkarbizitza eskolan.	1.798,32
Bizkaia	014090	CEIP BERANGO-MERANA HLHI	Heziberri 2020 metodologiarantz hurbilketa	1.850,00
Bizkaia	014105	CEIP ARTATSE HLHI	El deseo de escribir: de las palabras al texto.	2.000,00
Bizkaia	014115	CEIP ELEJABARRI HLHI	Desarrollo de propuestas didácticas para la mejora de la escritura en todo el centro	1.800,00
Bizkaia	014159	CEIP ZORROTTA-FRAY JUAN DE ZORROZA HLHI	Consolidación del cambio metodológico y fomento del uso de las tics	2.000,00
Bizkaia	014187	IES MARTIN DE BERTENDONA BHI	Programa para la mejora del clima escolar y la convivencia - elkarrekin hobeto	1.500,00
Bizkaia	014188	IES GABRIEL ARESTI BHI	Irakurri, gozatu eta irakurzaletasuna hedatu	2.000,00
Bizkaia	014230	CEIP JOSE M. UCELAY HLHI	Heziberriren ezagutza:metodologia eta dokumentu adostuak eguneratzea eta bateratzea.	2.000,00
Bizkaia	014232	CEIP CONCHA HLHI	Kontxa bikaintasunerantz	2.000,00
Bizkaia	014258	CEIP ELORRIO HLHI	Hizkuntza Komunikaziorako konpetentzia indartzeko Elorrio Herri Eskolako Hezkuntza Berritzatzeko	2.000,00
Bizkaia	014283	CEIP GATIKA HLHI	Proiektuetan murgilduta hizkuntza motak indartu	2.000,00
Bizkaia	014287	CEIP GORLIZ HLHI	Zientzia, elkarbizitza, komunikazio eta teknologiarako konpetentziak eskola eremuan	2.000,00
Bizkaia	014288	CEIP ANDRA MARI HLHI	Andra Mari bikaintasun bidean	2.000,00
Bizkaia	014290	CEIP JUAN BAUTISTA ZABALA HLHI	Bikaintasunerantz metodologiaren aldatetaren bidez : Hizkuntza eta Matematika arloetan	2.000,00
Bizkaia	014296	CEIP ZUBILETA HLHI	Desarrollo de la competencia lectora y la competencia científica y social	2.000,00
Bizkaia	014308	CEIP ALLENDE SALAZAR HLHI	Gure helburua bikaintasuna	2.000,00
Bizkaia	014320	IES GERNIKA BHI	Egoera komunikatiboak eta jarduera kognitiboak lotzen : arloen koordinazioa eta espezializazioa	2.000,00
Bizkaia	014361	CEIP MUNDAKA HLHI	Eskola, etengabe formatzen.	2.000,00
Bizkaia	014367	CEIP LEGARDA ALDE HLHI	Metodologi berritzaileak: lan kooperatiboa. IK/KI programa	2.000,00
Bizkaia	014372	CEIP OTXANDIO HLHI	Elkarbizitza eskolatik herrira, herritik eskolara	2.000,00
Bizkaia	014378	CEIP ZALDUPE HLHI	Eskola hobetzeko bidean	1.800,00
Bizkaia	014384	CEIP PLENTZIA HLHI	Elkarbizitza egokia eraiki ikasleen arteko akozko komunikazioa hobetuz.	2.000,00
Bizkaia	014390	CEIP GABRIEL CELAYA HLHI	Psikomotrizitate praktika	800,00
Bizkaia	014391	CEIP KANPAZAR HLHI	Aprendizaje cooperativo: una experiencia de aprendizaje tutorizada desde la universidad de Vic.	2.000,00
Bizkaia	014395	CEIP RUPERTO MEDINA HLHI	Google apps for education: en nuestro centro	2.000,00
Bizkaia	014400	CEIP LA ARBOLEDA HLHI	Bidean gaude	2.000,00
Bizkaia	014417	CEIP SERANTES HLHI	Trabajamos con una plataforma digital.	2.000,00
Bizkaia	014418	CEIP ITSASOKO AMA HLHI	Proyecto de innovación Itsasoko Ama: mejorando las competencias de nuestro alumnado	2.000,00
Bizkaia	014419	CEPA SANTURTZI HHI	Elaboración de sitios web-Google Sites- de las materias con recursos multimedia adecuados a nuestro	2.000,00
Bizkaia	014437	CEIP VISTA ALEGRE HLHI	Aprender y evaluar por competencias: De las	2.000,00
Bizkaia	014440	IES ANGELA FIGUERA BHI	Formación para la innovación	2.000,00
Bizkaia	014441	IES SATURNINO DE LA PEÑA BHI	Heziberri 2020. Hacia el Aprendizaje Competencial Basado en Problemas desde la innovación metodológi	2.000,00
Bizkaia	014445	EI LA BALUGA HE	La baluga aireberrituz	2.000,00
Bizkaia	014447	CEIP JOSE SIERRA HLHI	Aniztasunean elkarbizitza, euskaraz komunikatzen	2.000,00
Bizkaia	014451	IES BALMASEDA BHI	Apadrinamiento lector II	2.000,00
Bizkaia	014464	CEIP DERIO HLHI	Ahozotasuna hobetuz bikaintasunerantz	2.000,00
Bizkaia	014500	CEIP ARIZKO IKASTOLA HLHI	Elkarbizitza hobekuntzaren bidez aniztasunari erantzutea, komunitate osoaren parte hartzea bultzatuz	2.000,00
Bizkaia	014520	CEIP ANAITASUNA IKASTOLA HLHI	Irakurketa-ulermen prozedurako esku-hartzea	2.000,00
Bizkaia	014560	CEIP ALTZAGA IKASTOLA HLHI	Ikasgeletan elkarbizitza garatuz eta hizkuntz proiektuaren plan estrategikoa ikasleen hizkuntza komu	2.000,00
Bizkaia	014867	CEIP LAUKIZKO LAUAXETA HLHI	Hezkuntza proiektuarekin bat eginez, irakasle gaituak eskolan	2.000,00
Bizkaia	014922	CEIP BASOZELAI-GAZTELU HLHI	Zientzia-,teknologia- eta osasun-kulturarako gaitasuna garatu praktikaren bidez	2.000,00



Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Zuzkidura
Bizkaia	014923	CEIP BERMEO-SAN FRANCISCO HLHI	Aniztasunari erantzuten elkarbitza printzipioak sustatuz eta hizkuntza konpetentziak garatuz.	1.990,50
Bizkaia	014926	CEIP MAESTRA EMILIA ZUZA BRUN HLHI	Irakurketa digitala	2.000,00
Bizkaia	014928	IES BALLONTI BHI	Nahi dugun Ballonti prestatzen	2.000,00
Bizkaia	014986	CEPA ZALLA HHI	La competencia en el tratamiento de la información y la competencia digital en el centro de adultos	1.923,00
Bizkaia	015006	CEIP ALONSOTEGI HLHI	Ikasten pentsatzen, ikasteko problema-egoerak ebazten	1.800,00
Bizkaia	015021	IES BARRUTIALDE BHI	Metodologia berriekin, bikaintasunerantz	2.000,00
Bizkaia	015053	CEIP GANDASEGI HLHI	Gizarte baloreak eta gatazken eraldaketarako teknikak	1.800,00
Bizkaia	015055	CEIP SIETE CAMPAS-ZORROZGOITI HLHI	Aprender a Aprender y a Pensar para aprender a lo largo de toda la vida.	1.800,00
Bizkaia	015082	IES ELORRIO BHI	Metodologia berrietan jantziz	2.000,00
Bizkaia	015099	CEIP MUGICA-SOLOKOETXE HLHI	Mujika eskola egituratzen	2.000,00
Bizkaia	015104	CEIP ZIPIRIÑE HLHI	La psicomotricidad y la relajación esenciales en nuestra vida.	2.000,00
Bizkaia	015108	IES MUNGIA BHI	Nerabearoa zer den	1.912,00
Bizkaia	015143	IES URIBE-KOSTA BHI	Ikastetxearen bizikidetzeta giroa ikasgelaz-ikasgela hobetzen.	2.000,00
Bizkaia	015307	IES FRAY JUAN DE ZUMARRAGA-DURANGO BHI	Eskola 2020 eredua: Aniztasuna lantzeko, Eskola Inklusiboa eta Metodologia Parte-Hartzaileak	2.000,00
Bizkaia	015342	CEIP ZABALARRA HLHI	Zabalarra eskola: ingurune seguru eraikitzen	2.000,00
Bizkaia	015361	CEIP IRUARTETA HLHI	Konpetentziak garatuz osotasunean hezitu	2.000,00
Bizkaia	015623	IES ONDARROA BHI	Hezkuntza berritzatzeko prestakuntza proiektua	2.000,00
Bizkaia	015733	CEIP OTXARKOAGA HLHI	Leer para comprender y escribir para contar.	2.000,00
Bizkaia	015765	EEl HAIZEDER HE	Bizi ezazu Zientzia ingelesez ere	1.670,00



3.- "Parkatuz ikasi" esperientziak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Mota	Zuzkidura
Araba	010003	CEIP ZABALEKO IKASTETXEA HLHI	11.- Actuaciones en el aula basadas en interacciones: tertulias dialógicas	1.000,00
Araba	010022	CEIP VICTOR TAPIA HLHI	6.- El aula, una comunidad que genera y comparte conocimiento	1.000,00
Araba	010041	CEIP RAMIRO DE MAEZTU HLHI	21.- Cómo seducir/persuadir a los alumnos hacia el uso del euskara	1.000,00
Araba	010071	CEIP LUIS DORAO HLHI	6.- El aula, una comunidad que genera y comparte conocimiento	1.000,00
Araba	010080	CEIP PADRE ORBISO HLHI	7.- El alumnado de Educación Infantil trabajando en colaboración mediante proyectos	1.000,00
Araba	010165	CEIP ETXAURREN IKASTOLA HLHI	8.- Propuestas metodológicas y estrategias prácticas para el desarrollo de competencias en el aula	1.000,00
Araba	010172	CEIP LANTZIEGO IKASTOLA HLHI	11.- Actuaciones en el aula basadas en interacciones: tertulias dialógicas	1.000,00
Araba	010332	CEIP A. LPZ. DE GUEREÑU-JOSE MARDONES HLHI	15.- Programa IK/KI: Cohesión de grupo y estructuras cooperativas en el aula	1.000,00
Araba	010339	CEIP LUIS ELEJALDE-ROGELIA DE ALVARO HLHI	6.- El aula, una comunidad que genera y comparte conocimiento	1.000,00
Araba	010504	CEIP ZABALGANA HLHI	21.- Cómo seducir/persuadir a los alumnos hacia el uso del euskara	1.000,00
Gipuzkoa	012046	CEIP AMAÑA HLHI	16.- Programa IK/KI: Incorporando metodologías cooperativas en nuestro centro	1.000,00
Gipuzkoa	012090	CEIP IKAZTEGIETA HLHI	22.- Eskola digitala: procesos eficaces en educación primaria	1.000,00
Gipuzkoa	012110	CEIP TOKI-ALAI HLHI	9.- Las tecnologías al servicio de la comunidad escolar. Los medios de comunicación en la escuela	1.000,00
Gipuzkoa	012150	CEIP KARMENGO AMA-VIRGEN DEL CARMEN HLHI	11.- Actuaciones en el aula basadas en interacciones: tertulias dialógicas	1.000,00
Gipuzkoa	012173	IES KOLDO MITXELENA BHI	20.- Nuevas metodologías en el aula (Educación Secundaria)	1.000,00
Gipuzkoa	012277	CEIP DOCTOR FLEMING HLHI	22.- Eskola digitala: procesos eficaces en educación primaria	1.000,00
Gipuzkoa	012334	CEIP LANGILE IKASTOLA HLHI	13.- Colaboración de toda la comunidad para el éxito escolar de todo el alumnado y la mejora de la convivencia: Modelo dialógico de prevención de conflictos	1.000,00
Gipuzkoa	012634	CEPA EIBAR HHI	14.- Colaboración de toda la comunidad para el éxito escolar de todo el alumnado y la mejora de la convivencia. Participación y formación de familiares	1.000,00
Gipuzkoa	012733	CEPA BEASAIN HHI	15.- Programa IK/KI: Cohesión de grupo y estructuras cooperativas en el aula	1.000,00
Gipuzkoa	012946	IES SORALUZE BHI	23.- Innovación metodológica con contenidos digitales	1.000,00
Gipuzkoa	012974	CEIP SASOETA-ZUMABURU HLHI	19.- Mejorar la práctica del aula: el proyecto lingüístico (educación primaria)	1.000,00
Gipuzkoa	012980	IES ORIXE BHI	20.- Nuevas metodologías en el aula (Educación Secundaria)	1.000,00
Gipuzkoa	013013	IES PIO BAROJA BHI	2.- Centros más igualitarios y seguros en Educación Secundaria	1.000,00
Gipuzkoa	013026	CEIP ALKARTASUNA HLHI	16.- Programa IK/KI: Incorporando metodologías cooperativas en nuestro centro	1.000,00
Bizkaia	014050	CEIP MUKUSULUBA HLHI	19.- Mejorar la práctica del aula: el proyecto lingüístico (educación primaria)	1.000,00
Bizkaia	014053	CEIP NTRA. SRA. DEL PILAR HLHI	8.- Propuestas metodológicas y estrategias prácticas para el desarrollo de competencias en el aula	1.000,00
Bizkaia	014057	CEIP ZUAZO HLHI	10.- Actuaciones en el aula basadas en las interacciones: grupos interactivos	1.000,00
Bizkaia	014086	IES URBI BHI	21.- Cómo seducir/persuadir a los alumnos hacia el uso del euskara	1.000,00
Bizkaia	014115	CEIP ELEJABARRI HLHI	13.- Colaboración de toda la comunidad para el éxito escolar de todo el alumnado y la mejora de la convivencia: Modelo dialógico de prevención de conflictos	1.000,00
Bizkaia	014117	CEIP FELIX SERRANO HLHI	1.- Centros más igualitarios y seguros en Educación Primaria	1.000,00
Bizkaia	014124	CEIP JUAN M. SANCHEZ MARCOS HLHI	3.- Modelos y estrategias para trabajar el sentimiento de pertenencia como herramienta para mejorar el clima de convivencia en nuestro centro educativo	1.000,00
Bizkaia	014127	CEIP MINA DEL MORRO HLHI	13.- Colaboración de toda la comunidad para el éxito escolar de todo el alumnado y la mejora de la convivencia: Modelo dialógico de prevención de conflictos	1.000,00
Bizkaia	014140	CEIP PAGASARRIBIDE HLHI	22.- Eskola digitala: procesos eficaces en educación primaria	1.000,00
Bizkaia	014153	CEIP URIBARRI HLHI	7.- El alumnado de Educación Infantil trabajando en colaboración mediante proyectos	1.000,00
Bizkaia	014159	CEIP ZORROTZA-FRAY JUAN DE ZORROZA HLHI	22.- Eskola digitala: procesos eficaces en educación primaria	1.000,00



Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Mota	Zuzkidura
Bizkaia	014161	CEIP ZURBARANBARRI HLHI	16.- Programa IK/KI: Incorporando metodologías cooperativas en nuestro centro	1.000,00
Bizkaia	014258	CEIP ELORRIO HLHI	1.- Centros más igualitarios y seguros en Educación Primaria	1.000,00
Bizkaia	014290	CEIP JUAN BAUTISTA ZABALA HLHI	6.- El aula, una comunidad que genera y comparte conocimiento	1.000,00
Bizkaia	014294	CEIP SAN IGNACIO HLHI	10.- Actuaciones en el aula basadas en las interacciones: grupos interactivos	1.000,00
Bizkaia	014336	CEIP TXOMIN ARESTI HLHI	19.- Mejorar la práctica del aula: el proyecto lingüístico (educación primaria)	1.000,00
Bizkaia	014341	CEIP JUAN B. EGUSKIZA MEABE HLHI	16.- Programa IK/KI: Incorporando metodologías cooperativas en nuestro centro	1.000,00
Bizkaia	014367	CEIP LEGARDA ALDE HLHI	16.- Programa IK/KI: Incorporando metodologías cooperativas en nuestro centro	1.000,00
Bizkaia	014378	CEIP ZALDUPE HLHI	23.- Innovación metodológica con contenidos digitales	1.000,00
Bizkaia	014395	CEIP RUPERTO MEDINA HLHI	17.- Tutorización de equipos directivos	1.000,00
Bizkaia	014413	CEIP LAS VIÑAS HLHI	19.- Mejorar la práctica del aula: el proyecto lingüístico (educación primaria)	1.000,00
Bizkaia	014440	IES ANGELA FIGUERA BHI	5.- Mejora del clima de convivencia en el centro educativo: herramientas y estrategias para trabajar el respeto entre iguales y la prevención y gestión positiva de los conflictos	1.000,00
Bizkaia	014441	IES SATURNINO DE LA PEÑA BHI	23.- Innovación metodológica con contenidos digitales	1.000,00
Bizkaia	014447	CEIP JOSE SIERRA HLHI	1.- Centros más igualitarios y seguros en Educación Primaria	1.000,00
Bizkaia	014451	IES BALMASEDA BHI	13.- Colaboración de toda la comunidad para el éxito escolar de todo el alumnado y la mejora de la convivencia: Modelo dialógico de prevención de conflictos	1.000,00
Bizkaia	014925	CEIP LEKEITIO HLHI	16.- Programa IK/KI: Incorporando metodologías cooperativas en nuestro centro	1.000,00
Bizkaia	014926	CEIP MAESTRA EMILIA ZUZA BRUN HLHI	23.- Innovación metodológica con contenidos digitales	1.000,00
Bizkaia	015014	CEIP Bizkotxalde HLHI	7.- El alumnado de Educación Infantil trabajando en colaboración mediante proyectos	1.000,00
Bizkaia	015020	CEIP BARRUTIA HLHI	11.- Actuaciones en el aula basadas en interacciones: tertulias dialógicas	1.000,00
Bizkaia	015071	IES ABADIÑO BHI	20.- Nuevas metodologías en el aula (Educación Secundaria)	1.000,00
Bizkaia	015082	IES ELORRIO BHI	16.- Programa IK/KI: Incorporando metodologías cooperativas en nuestro centro	1.000,00
Bizkaia	015342	CEIP ZABALARRA HLHI	16.- Programa IK/KI: Incorporando metodologías cooperativas en nuestro centro	1.000,00
Bizkaia	015516	CEIP MARKONZAGA HLHI	7.- El alumnado de Educación Infantil trabajando en colaboración mediante proyectos	1.000,00
Bizkaia	015623	IES ONDARROA BHI	4.- Modelos, estrategias y herramientas para incrementar la participación e implicación de la comunidad educativa en la mejora del clima de convivencia en nuestro centro educativo	1.000,00
Bizkaia	015779	IES ERMUA BHI	20.- Nuevas metodologías en el aula (Educación Secundaria)	1.000,00



II. ERANSKINA

Onartu ez diren proiektuak

1.- Berrikuntzarako Proiektu Integralak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Baztertze- arrazoia
Bizkaia	014238	CEP DIMA-UGARANA LHI	Elkarrekin hezkuntza jardueren ardatz	4

2.- Hezkuntza Berritzatzeko prestakuntza-proiektuak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Baztertze- arrazoia
Araba	010192	CEIP UMANDI IKASTOLA HLHI	Bikoteka irakurtzen	2
Araba	010605	CEIP ERREKABARRI HLHI	Hezkuntza esperientziak berritzatzen-innovando las experiencias educativas	1
Gipuzkoa	012018	CEIP JOXEMIEL BARANDIARAN ESKOLA HLHI	HH eta LH ko ebaluazioaren hausnarketa	1
Gipuzkoa	012949	IES ITZIO BHI	Kompetentzien ebaluazioa	4
Bizkaia	014189	IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI	Aprendizaje por proyectos.	5
Bizkaia	014456	IES ARRATIA BHI	Gazteak kudeatzeko "Probentzioa" planteamenduan sakontzen	4

3.- "Parkatuz ikasi" esperientziak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Mota	Baztertze- arrazoia
Araba	010020	CEIP ELCIEGO HLHI	21.- Cómo seducir/persuadir a los alumnos hacia el uso del euskara	3
Araba	010053	CEIP ARANZABELA IKASTOLA HLHI	6.- El aula, una comunidad que genera y comparte conocimiento	3
Araba	010515	CEIP MARITURRI HLHI	7.- El alumnado de Educación Infantil trabajando en colaboración mediante proyectos	3
Araba	010605	CEIP ERREKABARRI HLHI	6.- El aula, una comunidad que genera y comparte conocimiento	3
Gipuzkoa	012017	CEIP PELLO ERROTA HLHI	22.- Eskola digitala: procesos eficaces en educación primaria	3
Gipuzkoa	012113	CEIP ITSASONDO HLHI	22.- Eskola digitala: procesos eficaces en educación primaria	3
Gipuzkoa	012261	CEIP AGINAGA HLHI	22.- Eskola digitala: procesos eficaces en educación primaria	3
Gipuzkoa	012261	CEIP AGINAGA HLHI	7.- El alumnado de Educación Infantil trabajando en colaboración mediante proyectos	3
Gipuzkoa	012288	CEIP OROKIETA HLHI	19.- Mejorar la práctica del aula: el proyecto lingüístico (educación primaria)	3
Gipuzkoa	012288	CEIP OROKIETA HLHI	13.- Colaboración de toda la comunidad para el éxito escolar de todo el alumnado y la mejora de la convivencia: Modelo dialógico de prevención de conflictos	3
Gipuzkoa	012292	IES LIZARDI BHI	20.- Nuevas metodologías en el aula (Educación Secundaria)	3
Gipuzkoa	012368	CEIP JAKINTZA IKASTOLA HLHI	7.- El alumnado de Educación Infantil trabajando en colaboración mediante proyectos	3
Gipuzkoa	012975	CEIP EGAPE IKASTOLA HLHI	22.- Eskola digitala: procesos eficaces en educación primaria	3
Gipuzkoa	013015	IES R.M. ZUAZOLA-LARRAÑA BHI	20.- Nuevas metodologías en el aula (Educación Secundaria)	3
Gipuzkoa	013521	CEIP ASTIGARRAGAKO HERRI ESKOLA HLHI	6.- El aula, una comunidad que genera y comparte conocimiento	3
Bizkaia	014005	CEIP EL CASAL HLHI	11.- Actuaciones en el aula basadas en interacciones: tertulias dialógicas	3
Bizkaia	014021	CEIP AMOROTO HLHI	7.- El alumnado de Educación Infantil trabajando en colaboración mediante proyectos	3
Bizkaia	014096	CEIP BERRIATUA HLHI	7.- El alumnado de Educación Infantil trabajando en colaboración mediante proyectos	3
Bizkaia	014096	CEIP BERRIATUA HLHI	22.- Eskola digitala: procesos eficaces en educación primaria	3
Bizkaia	014238	CEIP DIMA-UGARANA HLHI	16.- Programa IK/KI: Incorporando metodologías cooperativas en nuestro centro	4
Bizkaia	014238	CEIP DIMA-UGARANA HLHI	7.- El alumnado de Educación Infantil trabajando en colaboración mediante proyectos	4



Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Mota	Baztertzeko arrazoa
Bizkaia	014238	CEIP DIMA-UGARANA HLHI	10.- Actuaciones en el aula basadas en las interacciones: grupos interactivos	4
Bizkaia	014275	CEPA GALDAKAO HHI	11.- Actuaciones en el aula basadas en interacciones: tertulias dialógicas	4
Bizkaia	014283	CEIP GATIKA HLHI	7.- El alumnado de Educación Infantil trabajando en colaboración mediante proyectos	3
Bizkaia	014337	CEPA LEIOA HHI	1.- Centros más igualitarios y seguros en Educación Primaria	4
Bizkaia	014448	CEIP ELORTZA HLHI	7.- El alumnado de Educación Infantil trabajando en colaboración mediante proyectos	3
Bizkaia	014449	CEIP MENDIA HLHI	16.- Programa IK/KI: Incorporando metodologías cooperativas en nuestro centro	4
Bizkaia	014449	CEIP MENDIA HLHI	19.- Mejorar la práctica del aula: el proyecto lingüístico (educación primaria)	4
Bizkaia	014459	CEIP MIMETIZ HLHI	7.- El alumnado de Educación Infantil trabajando en colaboración mediante proyectos	3
Bizkaia	014924	CEIP SAN INAZIO/SAN IGNACIO HLHI	7.- El alumnado de Educación Infantil trabajando en colaboración mediante proyectos	3
Bizkaia	015361	CEIP IRUARTETA HLHI	7.- El alumnado de Educación Infantil trabajando en colaboración mediante proyectos	3
Bizkaia	015683	CPI ANTONIO TRUEBA IPI	23.- Innovación metodológica con contenidos digitales	4



III. ERANSKINA

Ukatzeko arrazoiei dagozkien kodeen azalpena:

- 1 Kodea:** Berrikuntzarako prestakuntza-proiektua esleipen-prozeduratik baztertu da ikastetxeari diruzukidura bat eman zaiolako proiektu integral bat egiteko.
- 2 Kodea:** Ikastetxeak aurreko bi ikasturteetan hezkuntza berritzatzeko prestakuntza proiektua egiteko zuzkidura eskuratu zuen, eta aurkeztu duen proiektua ez da berria edo aurreko ikasturtean landutako gaiak ez ditu garatzen.
- 3 Kodea:** Ikastetxeak ezin du egin "Partekatuz ikasi" esperientzia, tutoretza-ikastetxeek ezin dutelako beste ikastetxerik hartu.
- 4 Kodea:** Eskabidea ez da behar bezala eta epe barruan aurkeztu euskadi.net egoitza elektronikoan, deialdian ezartzen den bezala.
- 5 Kodea:** Proiektuak ez du lortu deialdian eskatzen zen gutxieneko puntuazioa, hots, 12 puntu.